
 
АДМИНИСТРАЦИЯ КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

г. Качканар 
28.10.2013 г. № 1160 

 
О поэтапном повышении заработной платы отдельных категорий 

работников муниципальных учреждений   
Качканарского городского округа 

 
 
Во исполнение Указа Президента Российской Федерации                       

от 07.05.2012 г. № 597 «О мероприятиях по реализации государственной 
социальной политики», решения Комиссии при Губернаторе Свердловской 
области по мониторингу достижения целевых показателей социально-
экономического развития Свердловской области (протокол  от 11.10.2012 г. 
№ 94), в целях реализации мер, направленных на поэтапное увеличение 
размера заработной платы работников муниципальных учреждений 
Качканарского городского округа, Администрация Качканарского 
городского округа 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Руководителям органов местного самоуправления, осуществляющих 
функции и полномочия учредителя муниципальных казенных, бюджетных и 
автономных учреждений Качканарского городского округа (далее - 
муниципальные учреждения): 

1) Обеспечить увеличение фонда оплаты труда работников 
муниципальных учреждений, повышение заработной платы которых не 
запланировано в соответствии с Планом мероприятий («дорожной картой») , 
направленным на повышение эффективности сферы культуры 
Качканарского городского округа 2013 – 2018 годы, утвержденным 
постановлением Администрации Качканарского городского округа                
от 30.07.2013 г. № 776, Планом мероприятий («дорожной картой») 
«Изменения в отраслях социальной сферы, направленные на повышение 
эффективности образования в Качканарском городском округе на 2013 – 
2018 годы, утвержденным постановлением Администрации Качканарского 
городского округа от 13.06.2013 г. № 602, Планом мероприятий  («дорожной 
картой») «Изменения в отраслях социальной сферы, направленные на 
повышение эффективности архивного дела в Качканарском городском 
округе», утвержденным постановлением Администрации Качканарского 

 



 

P1160-281013 

2
городского округа от 15.10.2013 г. № 1098: 

- с 1 октября 2013 года - на 5,5%; 
- с 1 октября 2014 года - на 5,0%; 
- с 1 октября 2015 года - на 5,0%. 
2) В случае, если реализация подпункта 1 пункта 1 настоящего 

постановления требует внесения изменений в постановление 
Администрации Качканарского городского округа, устанавливающие 
систему оплаты труда работников муниципальных учреждений 
соответствующих отраслей, обеспечить внесение изменений в данные 
постановления. 

 
2. Рекомендовать руководителям муниципальных учреждений 

обеспечить поэтапное повышение заработной платы работников согласно 
подпункту 1 пункта 1 настоящего постановления в пределах бюджетных 
ассигнований, выделенных на соответствующий финансовый год, и внесение 
соответствующих изменений в локальные нормативные акты об оплате труда 
и штатные расписания учреждений. 

 
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Качканарское 

время» и обнародовать на официальном сайте Качканарского городского 
округа. 

 
4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания 

и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 октября 2013 года. 
 
5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить              

на первого заместителя главы администрации Качканарского городского 
округа В.А. Румянцева. 

 
 

 
 
Глава городского округа С.М. Набоких 

 
  


